

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025 с. Казачинское № 60-п

О создании муниципального казенного учреждения «Центр психологопедагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района.
- 2.Определить Отдел образования администрации Казачинского района органом, осуществляющим функции и полномочия деятельности учредителя учреждения, за исключением принятия решения о создании, изменении типа, ликвидации и реорганизации учреждения.
- 3.Определить, что полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района осуществляет Отдел образования администрации Казачинского района.
- 4.Заместителю главы района по социальной политике, начальнику Отдела образования администрации района (Федоненко) произвести юридические действия, связанные с созданием муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района:
- -назначить директора (руководителя) муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района;
- -утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр психологопедагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района;
- -утвердить бюджетную смету учреждения на 2025 год и плановый период 2026 2027 годов;

-передать по акту приема — передачи муниципальному казенному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района, материальные ценности, необходимые для организации и обеспечения деятельности учреждения.

- 5.Отделу земельно-имущественных отношений администрации Казачинского района (Алексеева) осуществить все юридические действия, связанные с закреплением за учреждением имущества на праве оперативного управления.
- 6.Финансовому управлению администрации Казачинского района (Новикова) осуществить финансирование расходов учреждения путем предоставления денежных средств согласно смете расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год, с момента государственной регистрации МКУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района.
- 7. Муниципальному казенному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Казачинского района приступить к началу финансово хозяйственной деятельности с момента государственной регистрации, в соответствии с действующим законодательством.
- 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации Казачинского района Л.А. Федоненко.
- 9.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава района Ю.Е. Озерских